
VVD-fractie Brunssum     
 

1 van 2 

Amendement Opleidingsbudget college  
 
De raad van de gemeente Brunssum in vergadering bijeen op 10 november 2020, 
gelezen het gemeenteblad, nr.2020/89,  
inzake Programmabegroting 2021 
 
Constaterende dat: 

- Het college het opleidingsbudget voor 2021 en verder structureel wil verhogen 
naar €23.027,- 

- Deze verhoging ertoe leidt dat het budget t.o.v. 2017 10 x  zo hoog is 
 

 
Overwegende dat: 

- Analyse van de ontwikkeling van de opleidingskosten aantoont dat er een  
toename is van: 2017:3,3K; 2018: 8,5k; 2019: 10,2k; 2020: >40k. 

- Uit onderzoek blijkt dat onder opleidingskosten in 2020 voor meer dan 80% 
advieskosten zijn opgenomen die niet thuis horen onder opleidingskosten, 

- Deze 80% advieskosten in 2020 verkeerd geboekt zijn, niet voorzien zijn, niet 
aangekondigd aan de raad en niet conform procedures is gegund/ 
aanbesteed; 

- De portefeuillehouder heeft toegezegd om op transparante wijze aan te geven 
welke voorgenomen investeringen in opleidingen in 2020 gepland staan, op 
grond waarvan het budget verdedigbaar en controleerbaar is; dit zou ook 
gelden voor een additioneel budget voor advieskosten. Beide zijn niet met de 
raad gedeeld voorafgaande aan de behandeling van de begroting 2021. 
 

 
 
Besluit: 

- om niet in te stemmen met de structurele budgetverhoging voor opleidingen 
voor het college tot €23.027,- en het huidige budget voor 2021 en verder aan 
te houden.  

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Ondersteund door: Raadslid: 

 
Raadslid: 
 

Raadslid: 
 
Raadslid: 

 
Besluit: Aantal stemmen: 

 

voor: 
 

tegen: 
 

Amendement is: 
 

Aangenomen / verworpen 

Wijze afhandeling 
van het 
amendement: 

 



VVD-fractie Brunssum     
 

2 van 2 

 


